

SAC-IT A/S

Hjemstedsadresse: Frydenlundsvej 30, 2950 Vedbæk

CVR-nummer 28 89 29 77

Årsrapport 2022

Regnskabsperiode: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. maj 2023

Jackie Nyberg Amelung
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Hoved- og nøgletal	2
Ledelsesberetning	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5
Regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsregnskabet	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	SAC-IT A/S Frydenlundsvej 30, bygning E 2950 Vedbæk Hjemstedskommune: Rudersdal
Bestyrelsen	Jens Morten Hansen, formand Per Crone Christensen Christian Holm Christensen
Direktion	Jackie Nyberg Amelung
Revision	Aaen & Co. statsautoriserede revisorer p/s Kongevejen 3 3000 Helsingør
Stiftelsesdato	1. juli 2005
Regnskabsår	1. januar – 31. december

Hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.	2022	2020/2021	2019/2020	2018/2019	2017/2018
		15 mdr.			
Bruttofortjeneste	13.934	10.781	5.144	5.316	4.869
Personaleomkostninger	11.471	7.921	3.885	4.107	3.896
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.463	2.860	1.259	1.209	973
Resultat af primær drift	776	1.190	159	150	150
Finansielle poster, netto	-500	-186	-191	-268	-287
Resultat før skat	312	1.004	-31	-119	-137
Årets resultat	284	826	20	-100	-111
Anlægsaktiver	19.524	5.522	2.508	2.892	3.324
Omsætningsaktiver	10.961	5.742	4.245	4.378	4.065
Aktiver i alt	30.485	11.264	6.753	7.270	7.389
Selskabskapital	700	575	575	575	575
Egenkapital	5.922	1.988	1.162	1.142	1.242
Hensættelser	149	161	169	190	208
Langfristet gæld	0	0	364	455	1.050
Kortfristet gæld	24.414	9.115	5.058	5.483	4.889
Passiver i alt	30.485	11.264	6.753	7.270	7.389
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,5	10,6	2,4	2,1	2,0
Likviditetsgrad	44,9	63,0	83,9	79,8	83,1
Soliditetsgrad	19,4	17,6	17,2	15,7	16,8
Forrentning af egenkapitalen	7,2	52,4	1,7	-8,4	-8,6

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad:	Resultat af primær drift x 100 / Samlede aktiver
Likviditetsgrad:	Omsætningsaktiver x 100 / Kortfristet gæld
Soliditetsgrad:	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver
Forrentning af egenkapitalen:	Årets resultat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

SAC-ITs hovedaktivitet er hosting services, som bygges med udgangspunkt i den enkelte kundes behov. SAC-IT har stor erfaring med både private-, hybrid- og public-cloud løsninger. SAC-ITs øvrige aktiviteter består af IT support, overvågning og håndtering af kundernes endpoints, såsom PC'ere, switche, firewalls samt accesspoints.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

SAC-IT har i juli måned 2022 købt IT service virksomheden Cyanit ApS, hvilket har styrket selskabets tilstedeværelse i vest Danmark og har udvidet bredden på services til vores kunder. Selskabet indgår i 2022 som et datterselskab til SAC-IT.

Selskabernes konsoliderede regnskab udviser pr 31.12.2022:

	2022	2020/2021	
		15 mdr	Vækst
Samlet regnskab (SAC-IT & Cyanit)			
Bruttofortjeneste	16.368	10.781	52%
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	3.462	2.860	21%
Resultat af primær drift	1.671	1.190	40%

I SAC-IT er vi stolte af, at vores fokus på at levere innovative og kundeorienterede løsninger, sammen med vores dedikerede medarbejdere og hurtige tilpasning til vores branches teknologiske udvikling, har resulteret i en vækst på over 50% i bruttofortjenesten. SAC-IT har på to år 3-doblet omsætningen.

SAC-IT har fortsat stor fokus på IT sikkerhedsområdet og har udviklet flere nye services i årets løb som er blevet positivt modtaget hos kunderne. SAC-IT har igen i 2022 fået godkendt vores IT revisionserklæring ISAE3402 uden bemærkninger.

Økonomiske forhold

Årets resultat viser et positivt resultat på kr. 283.722 efter skat mod et resultat på kr. 826.137 efter skat i regnskabsåret 2020/2021.

Ledelsen vurderer, at resultatet for regnskabsåret 2022 har været tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Selskabets datterselskab Cyanit ApS forventes fusioneret ind i SAC-IT A/S pr. 1. januar 2023

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet andre begivenheder, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 31. december

Note	2022	2020/2021
		15 mdr.
Bruttofortjeneste	13.934.477	10.780.942
1 Personaleomkostninger	11.471.150	7.920.590
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)	2.463.327	2.860.352
2 Afskrivninger	1.687.178	1.670.038
Resultat af primær drift	776.149	1.190.314
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	36.299	0
3 Finansielle indtægter	19.998	4.849
4 Finansielle omkostninger	520.218	191.008
Resultat før skat	312.228	1.004.155
5 Skat af årets resultat	28.506	178.018
Årets resultat	283.722	826.137
Resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført til overført resultat	283.722	826.137
Disponeret	283.722	826.137

Balance 31. december

Aktiver

Note	2022	2021
6 Erhvervede licenser	814.580	607.606
7 Goodwill	1.758.542	2.132.471
Immaterielle anlægsaktiver	2.573.122	2.740.077
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.705.300	2.623.085
Materielle anlægsaktiver	2.705.300	2.623.085
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	14.036.299	0
Deposita	209.005	158.549
Finansielle anlægsaktiver	14.245.304	158.549
Anlægsaktiver	19.523.726	5.521.711
10 Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	8.511.093	4.897.867
Igangværende arbejder for fremmed regning	93.812	77.188
Andre tilgodehavender	324.494	291.268
Periodeafgrænsningsposter	2.031.957	475.402
Tilgodehavender	10.961.356	5.741.725
Omsætningsaktiver	10.961.356	5.741.725
Aktiver i alt	30.485.082	11.263.436

Balance 31. december

Passiver

Note	2022	2021
Selskabskapital	700.000	575.000
Overført resultat	5.221.734	1.413.012
Foreslået udbytte	0	0
Egenkapital	5.921.734	1.988.012
11 Hensættelser til udskudt skat	149.050	160.540
Hensatte forpligtelser	149.050	160.540
12 Langfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	0	0
Langfristet gæld	0	0
12 Kortfristet gæld til kreditinstitutter i øvrigt	3.373.896	1.386.383
Modtagne forudbetalinger fra kunder	1.765.170	779.027
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.163.665	1.423.837
Gæld til tilknyttede virksomheder	12.383.422	2.096.250
5 Selskabsskat	39.996	186.538
Anden gæld	3.688.149	3.242.849
Kortfristet gæld	24.414.298	9.114.884
Gæld i alt	24.414.298	9.114.884
Passiver i alt	30.485.082	11.263.436
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualforpligtelser		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Foreslået udbytte	Egenkapital i alt
Egenkapital 1. oktober 2020	575.000	0	586.875	0	1.161.875
Udbetalt udbytte	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	826.137	0	826.137
Egenkapital 31. december 2021	575.000	0	1.413.012	0	1.988.012
Egenkapital 1. januar 2022	575.000	0	1.413.012	0	1.988.012
Kapitalforhøjelse	0	3.875.000	0	0	3.875.000
Overført til frie reserver	0	-3.875.000	3.875.000	0	0
Udbetalt udbytte	0	0	-350.000	0	-350.000
Årets resultat	125.000	0	283.722	0	408.722
Egenkapital 31. december 2022	700.000	0	5.221.734	0	5.921.734

Noter til årsregnskabet

	2022	2020/2021
		15 mdr.
1	Personaleomkostninger	
	Lønninger og gager	9.533.682
	Pensioner	1.385.795
	Andre omkostninger til social sikring	18.843
	Andre personaleomkostninger	532.830
		11.471.150
	Gennemsnitligt antal medarbejdere	14
2	Afskrivninger	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.072.009
	Goodwill	373.929
	Licenser	241.240
	Småanskaffelser, inventar	0
		1.687.178
3	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter i øvrigt	19.998
		19.998
4	Finansielle omkostninger	
	Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	287.172
	Renteomkostninger i øvrigt	233.046
		520.218

Noter til årsregnskabet

	2022	2020/2021
5 Skat af årets resultat		
Aktuel skat af årets resultat	39.996	186.538
Ændring af hensættelse til udskudt skat	-11.490	-8.520
Regulering skat tidligere år	0	0
	28.506	178.018
6 Erhvervede licenser		
Anskaffelsessum 1. januar	3.103.667	2.566.278
Årets tilgang	448.214	537.389
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	3.551.881	3.103.667
Afskrivninger 1. januar	2.496.061	2.086.834
Årets afskrivninger	241.240	409.227
Tilbageførte afskr. på årets afgang	0	0
Afskrivninger 31. december	2.737.301	2.496.061
Værdi pr. 31. december	814.580	607.606

Noter til årsregnskabet

	2022	2020/2021
	<u> </u>	<u> </u>
7 Goodwill		
Anskaffelsessum 1. januar	4.275.000	2.550.000
Årets tilgang	0	1.725.000
Årets afgang	0	0
	<u> </u>	<u> </u>
Anskaffelsessum 31. december	4.275.000	4.275.000
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 1. januar	2.142.529	1.830.208
Årets afskrivninger	373.929	312.321
Tilbageførte afskr. på årets afgang	0	0
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 31. december	2.516.458	2.142.529
	<u> </u>	<u> </u>
Værdi pr. 31. december	1.758.542	2.132.471
	<u> </u>	<u> </u>
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum 1. januar	8.587.383	6.499.893
Årets tilgang	1.154.224	2.534.916
Årets afgang	0	447.426
	<u> </u>	<u> </u>
Anskaffelsessum 31. december	9.741.607	8.587.383
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 1. januar	5.964.298	5.367.886
Årets afskrivninger	1.072.009	940.714
Tilbageførte afskrivninger på årets afgang	0	344.302
	<u> </u>	<u> </u>
Afskrivninger 31. december	7.036.307	5.964.298
	<u> </u>	<u> </u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.705.300	2.623.085
	<u> </u>	<u> </u>

Noter til årsregnskabet

	2022	2020/2021
9 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Anskaffelsessum 1. januar	0	0
Årets tilgang	14.000.000	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum 31. december	14.000.000	0
Værdireguleringer pr. 1. januar	0	0
Årets resultatandel	704.769	0
Udloddet udbytte	0	0
Værdireguleringer pr. 31. december	704.769	0
Afskrivninger på goodwill pr. 1. januar	0	0
Årets afskrivninger på goodwill	-668.470	0
Værdireguleringer pr. 31. december	-668.470	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	14.036.299	0
Forskelværdi ved køb af kapitalandele	11.230.291	-
10 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af udført arbejde	93.812	77.188
	93.812	77.188
Der er indregnet således i balancen: Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	93.812	77.188
	93.812	77.188
11 Hensættelse til udskudt skat		
Udskudt skat 1. oktober	160.540	169.060
Regulering af årets hensættelse	-11.490	-8.520
Udskudt skat 31. december	149.050	160.540

Noter til årsregnskabet

	2022	2020/2021
12 Kreditinstitutter i øvrigt		
Forfald efter 5 år	0	0
Forfald 1-5 år	0	0
Forfald inden 1 år	3.373.896	1.386.383
	3.373.896	1.386.383

13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet virksomhedspant på kr. 2.800.000.

14 Eventualforpligtelser

Selskabet har de for branchen sædvanlige garantiforpligtelser for solgte fysiske produkter.

Selskabet har i regnskabsåret 2019/2020 været sambeskattet med SA Holding ApS. Pr. 21. december 2020 er sambeskatningen overgået til moderselskabet SAC-IT Holding ApS og administrationsselskabet JM Hansen Holding ApS. Selskabet hæfter, med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af kildeskatter og selskabsskatter. Hæftelsen er subsidiær og begrænset til moderselskabets forholdsvise ejerandel i selskabet.